
 

 

 

         N.G. 1487 

 

 

C  I  T  T  A'   D  I   M  O  L  F  E  T  T  A’ 

 

PROVINCIA DI BARI 
 

SETTORE SOCIALITA’ 
 

 

 

Iscritta al n.175  Registro Determinazioni in data 03.08.2005 

 

 

 

OGGETTO: Affidamento alla Cooperativa Sociale “KOINOS” di Molfetta del Centro 

Aggregativo per minori e famiglie “LIBERITUTTI” nelle more dell’espletamento della 

gara di appalto. 

   

 

 

 

COPIA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
 
 

 

 

 

 

 

 
 



 

Il DIRIGENTE 

Sottoscritto rag. Gaetano Caputi, Capo Settore Socialità del Comune di Molfetta,  ai sensi 

dell’art.107  del T.U.E.L. n.267 del 18.08.2000 

PREMESSO CHE: 

- con propria determinazione dirigenziale n. 98 del 23.04..2004 si affidava alla Cooperativa 

Sociale “KOINOS” di Molfetta, per un periodo di 11 mesi, o servizi previsti nel Centro 

Aggregativi per ragazzi e famiglie “Liberitutti”, nell’ambito del 2° Piano Territoriale 

Triennale di interventi in favore dell’infanzia e dell’adolescenza di cui alla legge n.285/97; 

- con provvedimento n.132 del 21.03.2002 la Giunta Comunale approvava il 2° Piano 

Territoriale Triennale di interventi, articolato in progetti esecutivi annuali in favore 

dell’infanzia e dell’adolescenza e, specificatamente, per la gestione del Centro Aggregativi 

per ragazzi e famiglie, da attuarsi sul territorio di Molfetta, per un costo complessivo di € 

113.560,00; 

- con successivo provvedimenti n.154 del 14.04.2004 veniva rettificata la citata delibera 

n.132/2002 esclusivamente per quanto concerne il prospetto economico finanziario che da € 

113.560,00 passa ad € 83.790,00; 

- con determinazione n.12 del 21.01.2005 in pendenza dell’espletamento della gara di 

appalto, si affidava alla stessa Cooperativa Sociale “KOINOS” di Molfetta la gestione del 

servizio del Centro Aggregativo per ragazzi e famiglie “Liberitutti”, per un periodo di tre 

mesi (febbraio/marzo/aprile); 

- il 31.07.2005 scade l’affidamento del servizio relativo al trimestre maggio/luglio per la 

gestione del Centro Aggregativi per ragazzi e famiglie “Liberitutti”, alla Cooperativa 

Sociale “Koinos”, giusta determinazione n.84 del 28.04.2005; 

- in attesa della revisione del Regolamento Regionale di attuazione della legge n.17 del 

25.08.2005 è stato predisposto il nuovo  Capitolato per l’affidamento del servizio in parola 

con relativo bando di gara, secondo gli accordi tra i due Comuni; 

- nelle more dell’espletamento della gara per l’affidamento del nuovo servizio che sarà 

realizzato in collaborazione con il Comune di Giovinazzo, onde evitare interruzione dei 

servizi, già gestiti dalla Cooperativa Sociale “KOINOS”, si affida alla stessa Cooperativa 

Sociale “KOINOS” il servizio per  la gestione del Centro Aggregativi per ragazzi e famiglie 

“Liberitutti” per il solo Comune di Molfetta; 

TUTTO CIO’ PREMESSO: 

- Vista la nota n.35256 del 27.07.2005 con la quale si comunicava al Presidente della 

Cooperativa Sociale “KOINOS” le modalità di affidamento dei servizi presso il Centro 

 



Aggregativi per ragazzi e famiglie “Liberitutti”, per cinque mesi, nelle more 

dell’espletamento della gara di appalto, dall’01.08.2005; 

- Con determinazione n.522 del 19.07.2005 il Dirigente del Comune di Giovinazzo 

approvava il Capitolato per la gestione del Centro Aggregativo per ragazzi e famiglie del 

Comune di Molfetta e per la gestione del Centro per le famiglie del Comune di Giovinazzo; 

- Con determinazione n.157 del  19.07.2005 è stato approvato il nuovo capitolato d’appalto 

ed è stata indetta la relativa gara; 

- Ritenuto di dover dare corso alle determinazioni congiuntamente assunte e per evitare 

ripercussioni negative sui minori e sulle famiglie, atteso che gli interventi attuati vanno nel 

senso di una prevenzione primario del disagio, ad affidare a trattativa privata  alla Cooperativa 

Sociale “KOINOS” di Molfetta la gestione del Centro Aggregativo per ragazzi e famiglie 

“Liberitutti”, nelle more dell’espletamento della gara di appalto, per un periodo di cinque mesi, 

dall’01.08.2005; 

- Visto il T.U.E.L. approvato con D.L. n.267 del 18.8.2000; 

-    Acquisito il parere favorevole espresso dal Capo Settore Economico-Finanziario, ai sensi e 

per gli effetti dell’art.49 del T.U.E.L.n.267/2000 

- Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento ai sensi dell’art.107 del 

T.U.E.L. n.267/2000; 

DETERMINA 

 

1) Affidare, per le motivazioni esposte in narrativa, che qui si intendono integralmente riscritte 

e riportate, alla Cooperativa Sociale “KOINOS” di Molfetta, il servizio di gestione del 

Centro Aggregativo per ragazzi e famiglie “Liberitutti” per un ulteriore periodo di cinque 

mesi, in pendenza dell’espletamento della gara, a decorrere dall’01.08.2005. 

2) Stabilire che i servizi previsti sono quelli indicati nel progetto relativo alle attività del 

Centro Aggregativo per ragazzi e famiglie “Liberitutti”, di cui alla nota n.18958 del 

26.04.2005.  

3) Imputare la spesa di € 45.083,95 I.V.A. compresa nel seguente modo: 

€ 35.792,50 al Cap. 30061 “Gestione Centro Aggregativo per ragazzi e famiglie – Legge 

285/97”  (ex legge regionale n.17/2003) del Bilancio 2005; 

€ 9.291,45 al Cap. n.30060: “Interventi in favore di minori” del Bilancio 2005. 

4) Ridurre di conseguenza l’impegno n.1884/0 di € 35.792,50 di cui alla determinazione 

n.1527 del 19.07.2005. 

5) Stabilire che la liquidazione del compenso alla Cooperativa Sociale “KOINOS”, avverrà  

previa acquisizione di fattura. 

 



6) Nominare responsabile del procedimento Angela Panunzio, Assistente Sociale del Settore 

Socialità, ai sensi della legge 7.8.90 n.241 artt.4 e 3. 

7) Stabilire, altresì, che, ai sensi e per gli effetti dell’art.151 – comma 4 – del T.U.E.L. 

267/2000, il presente atto diverrà esecutivo dopo l’apposizione del visto di regolarità contabile 

attestante la copertura finanziaria. 

8) Trasmettere copia del presente provvedimento ai Sigg.ri Sindaci dei Comuni di Molfetta e 

Giovinazzo,  al Sig. Direttore Generale,  all’Ufficio Ragioneria e all’Ufficio Appalti e Contratti 

del Comune di Molfetta, al Dirigente del Servizio Socio-Assistenziale della Provincia di Bari, 

dott.ssa R. Lallone e al responsabile del procedimento. 

9) Notificare il presente atto al Presidente della Cooperativa Sociale “KOINOS”. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Il Dirigente  
 F.to Gaetano Caputi 

 
_________________________________________________ 

 
 
 

P U B B L I C A Z I O N E 
 

IN PUBBLICAZIONE ALL'ALBO PRETORIO DI MOLFETTA PER 15 GIORNI 

CONSECUTIVI DAL 11.08.2005 AL 26.08.2005 

 
 
 
 
 

        
            IL VICE SEGRETARIO GENERALE 
 
      F.to Dott. Vincenzo De Michele 
 


